
山都町

防災
マップ

●「緊急速報メール（エリアメール）」とは、避難指示などの緊急
情報を町内にいる人の携帯電話（NTTドコモ、au、ソフトバンク
等）へ一斉にメールを配信するものです。
●配信する情報は、避難指示など、緊急かつ重要な情報です。
●携帯電話を利用する人の費用負担や事前のメールアドレス登
録は必要ありません。

「緊急速報メール」により
緊急情報を配信します

※機種により「緊急速報メール」を受信できない場合や受信設定が必要となる場合がありますので、
　詳しくは、各携帯電話会社へお問い合わせください。

119番
消防・救急は

110番
警察は

災害は、いつ発生するかわかりません
日頃からの備えが大切です

日頃から気象情報について、
テレビ、ラジオ、新聞、
インターネットなどを通じて
把握するよう努めましょう。

防災関連
公共機関

所在地 電話番号施設名

災害用伝言ダイヤルは、以下のようにお使いください。

（TEL：72-2221）で防災行政無線の内容を確認できます。
※なお、電話会社各社では、大規模な災害発生時に災害用伝言

ダイヤルなどを利用できます。事前に利用方法を確認して
おきましょう。

●災害伝言ダイヤル

　　　　の後に　 を押し、自宅の電話番号を
市外局番から入れてください。
　　　　の後に 　を押し、自宅の電話番号を
市外局番から入れてください。

伝言を録音する

伝言を聞く

1 7 1 1

1 7 1 2

日常の
心得

｜緊｜急｜時｜の｜連｜絡｜先｜

｜防｜災｜情｜報｜の｜入｜手｜

｜緊｜急｜速｜報｜メ｜ー｜ル｜

災害時における防災情報をさまざまな形で配信しています。積極的に防災情報を入手しましょう。

県内の河川水位、潮位、土砂災害の警戒情報などを
確認できます。
http://www.bousai.pref.kumamoto.jp/ 

熊本県統合型防災情報システム

https://www.town.kumamoto-yamato.lg.jp/bousai/kiji0035129/index.html       

防災サイトで、現在の緊急情報、避難場所、災害情報一覧、
防災行政無線の内容を確認できます。
https://www.town.kumamoto-yamato.lg.jp/

山都町ホームページ 山都町防災アプリ
町では、各種情報伝達の手段の1つとして、防災アプリを導入してい
ます。普段お使いのスマートフォンやタブレットで山都町防災アプリ
をダウンロードすることで、町から
の防災情報やイベント等の情報を
確認することができます。

Android用 iphone用

町では、災害時の避難指示などの緊急
情報をより多くの人にお伝えするため、
緊急時に町内にいる人の携帯電話へ

「緊急速報メール（エリアメール）」の配
信を行います。
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「通潤橋（令和5年9月25日国宝指定）」

0967-72-1111 
0967-82-2111 
0967-83-1111 
0967-72-0110 
0967-75-0330 
0967-72-3285 
0967-76-0011 
0967-82-2059
0967-83-0034 
0967-72-1610 
0967-83-0118 

上記二次元コードよりご覧いただけます。

WEB版山都町ハザードマップ

山都町防災に関する知識


